Brasília/DF,	 no	 período	 de	 23	 a	 25	 de	 março	 de	 2026,	 promovida	 pela	 empresa	 ZENITE
INFORMAÇÃO	E	CONSULTORIA	S/A,	na	modalidade	presencial.

Os	 autos	 foram	 enviados	 para	 aferição	 da	 compatibilidade	 de	 preços,	 conforme

Despacho	 GDG	 1873863,	 sendo	 o	 valor	 da	 contratação	 de	 R$	 5.995,00	 (cinco	mil	 novecentos	 e
noventa	e	cinco	reais),	conforme	proposta	presente	no	evento	1876455.

Após	averiguação	da	tabela	de	preços	praticada	pela	empresa	em	sua	página	eletrônica

oficial,	 https://zenite.com.br/presenciais/elaborar-julgar-planilha-precos/,	 constatou-se	 que	 o	 valor

[...]

Desta	 forma,	 sugerimos,	 s.m.j.,	 a	 contratação	 direta,	 por	 inexigibilidade	 de	 licitação,

nos	 termos	 do	 Art.	 74,	 inciso	 III,	 alínea	 "f"	 da	 Lei	 nº	 14.133/2021,	 com	 a	 empresa	 ZENITE
INFORMACAO	E	CONSULTORIA	S/A,	inscrita	no	CNPJ	nº	86.781.069/0001-15,	no	montante	de	R$
5.995,00	(cinco	mil	novecentos	e	noventa	e	cinco	reais).

As	 certidões	 atualizadas	 encontram-se	 juntadas	 aos	 	 1874065	 e	 1876174,	 e	 a

declaração	de	inexistência	da	prática	de	nepotismo	constam	do	evento	1876460.

À	deliberação	superior.

Respeitosamente.

Documento	assinado	eletronicamente	por	LISIANA	TEIXEIRA	CINTRA,	Chefe	de	Seção,	em	02/02/2026,	às	16:56,	conforme	art.